
      
 
 
 
 

 

Stránka 1 z 8 
 

M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  C H E B  
ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  

Číslo jednací: MUCH  90851/2017 Cheb, dne: 08. 12. 2017 
Číslo spisu:   KSÚ   7593/2016 
Vyřizuje:  Ing. Klára Dlugošová  
Email:  dlugosova@cheb.cz 
Telefon:  354 440 516 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í  
 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, orgán státní správy myslivosti, příslušný 
podle ustanovení § 60 zákona č. 449/2001 Sb., zákona o myslivosti (dále jen „zákon o myslivosti“), ve 
znění pozdějších předpisů, a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád (dále jen „správní řád), ve znění pozdějších předpisů,  

 

rozhodl 

podle ustanovení § 31 odst. 6 zákona o myslivosti,  

 

ruší 

uznané rozhodnutí Městského úřadu Cheb, č.j. 489/03/ŽP/De ze dne 20. 05. 2003. 

1. ruší vlastní honitbu Odrava NUTS 4102310027 podle ustanovení § 31 odst. 6 zákona 
o myslivosti, vyplývající ze změn vlastnictví honebních pozemků, o kterou požádal jejich vlastník 
dne 24. 08. 2016,  

 
a povoluje 

 

2. změnu hranice honitby Okrouhlá NUTS 4102310026 podle ustanovení § 34 odst. 1 zákona o 
myslivosti, vyplývající ze změn vlastnictví honebních pozemků, o kterou požádal jejich vlastník dne 
24. 08. 2016,  

takto 

podle ustanovení § 31 odst. 4 zákona o myslivosti,  

 

změnu hranice a výměry vlastní honitby Okrouhlá NUTS 4102310026 

uznané rozhodnutím Městského úřadu Cheb, č.j. 388/03/ŽP/De ze dne 18. 04. 2003. Na základě 
změny vlastnických vztahů se z honitby vyjímají pozemkové parcely uvedené v příloze č. 4, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. Zákres průběhu hranice je přílohou č. 5, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. 
 

Popis hranice se stanovuje takto: 

Od přehrady Jesenice po silnici II. třídy II/21 ve směru na Mariánské Lázně uhýbá SZ směrem po 
hranici pozemku 441/10, zastavěného území s rodinnou rekreací a dále kopíruje hranici lesního 



Stránka 2 z 8 
 

pozemku p.p.č. 444/1 a p.p.č. 480 západním směrem kolmo na pozemek p.p.č. 441/13  ve 
vlastnictví  společnosti Maman Euro logistic, a asi po 50 m uhýbá kolmo směrem k silnici  na p.p.č. 
406, která tvoří  přirozenou hranici směrem na křižovatku se silnicí II. třídy II/21 ve směru na 
Mariánské Lázně.do osady Leinbruck, kde odbočí doprava do obce Salajna, pokračuje až na žel. 
zastávku Salajna, dále vede po žel. trati ve směru Cheb, překračuje silnici z Paliče do Horních Lažan 
asi po 200 m přechází vpravo na Stebnický potok a pokračuje proti jeho proudu přes Dolní Lažany do 
Stebnice a ústí do vodní nádrže Jesenice – při pravém břehu nádrže pokračuje až do výchozího bodu – 
východní okraj přehradní nádrže.  

Celková výměra honitby Okrouhlá, po celkové rekapitulaci honebních pozemků činní 1458,9313 ha 
z toho: 
 
418,6795 ha lesních pozemků 

935,2384 ha zemědělské pozemky 

94,4117 ha ostatní plocha 

16,5617 ha vodní plocha 

 

3. o uznání společenstevní honitby Tuřany podle ustanovení § 18 a § 29 zákona o myslivosti, na 
základě návrhu přípravného výboru Honebního společenstva Tuřany, Odrava 43, 350 02 Cheb, 
předloženého dne 24. 08. 2016 

takto 
podle ustanovení § 18 a § 29 zákona o myslivosti, uznává společenstevní honitbu s názvem  

 
„Tuřany“ 

 
Podle ustanovení § 29 odst. 3 zákona o myslivosti je držitelem společenstevní honitby Honební 
společenstvo Tuřany, Odrava 43, 350 02 Cheb 
 
Honitba splňuje podmínky uvedené v § 17 zákona o myslivosti.  
 
Celková výměra souvislých honebních pozemků honebního společenstva tvoří 530,0852 ha: 
 
19,1003 ha lesních pozemků 
487,6746 ha zemědělské pozemky 
18,1899 ha ostatní plocha 
5,1204 ha vodní plocha 
 
Popis hranice se stanovuje takto: 

Začátek na rozcestí silnice II. třídy č. II/ 21 zvané Ypsilonka odtud po silnici R6 směr Sokolov až na 
starou odbočku směr Kamenný Dvůr po staré silnici přes kruhový objezd Návrší-Dobroše směr další 
kruhový objezd Kynšperk nad Ohří –Kamenný Dvůr směrem na Kamenný Dvůr kde odbočuje po 
komunikaci na Štědrou po této silnici do obce Štědrá na hranici lesa – po okraji hranice lesa až na 
lesní cestu z obce Mokřiny na Těšovskou hájovnu po ní uhýbá vpravo do obce Mokřina asi po 100 
metrech se napojuje na místní komunikaci Mokřina -Tuřany, po ní až za Tuřany na křižovatku směrem 
na Lipoltov, stáčí se doleva do obce Úval, kde asi 300 m před obcí Úval po mezi přechází na silnici 
směrem na Rovinu a po ní pokračuje na silnici II. třídy II/21 zde odbočuje vpravo a pokračuje po ní ve 
směru na Cheb křižovatka Lipoltov-Cheb-Marianské Lázně kde uhýbá západně 50m ke společnosti 
Maman logistic severním směrem kolmo na pozemek p.č. 441/13 v k.ú. Lipoltov  dále kopíruje hranici 
lesního pozemku p.č. 480 a 444/1 v k.ú. Lipoltov a pokračuje kolem zastavěného území s rod. 
rekreací  směrem po hranici pozemku 441/10 v k.ú. Lipoltov, kde uhýbá na komunikaci směr 
Jesenická přehrada až na výchozí bod, tj. na křižovatku Ypsilonka. 
 
Zákres průběhu hranice je vyznačen na mapě, která je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí, která tvoří jeho 
nedílnou součást. Výčet honebních pozemků tvořící společenstevní honitbu Tuřany je uveden 



Stránka 3 z 8 
 

v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, která tvoří jeho nedílnou součást.  
 
4. o přičlenění honebních pozemků podle ustanovení § 18 odst. 4 zákona o myslivosti 

 
takto 

 
podle ustanovení § 18 odst. 4 zákona o myslivosti  

 
přičleňuje ke společenstevní honitbě „Tuřany“ honební pozemky, uvedené v příloze č. 7 tohoto 
rozhodnutí, která tvoří jeho nedílnou součást, o výměře 19,4994 ha: 
 
0 ha lesních pozemků 
2,2576 ha zemědělské pozemky 
8,6121 ha ostatní plocha 
8,6297 ha vodní plocha 
 
Celková výměra společenstevní honitby „Tuřany“ po přičlenění je 549,5846 ha. 
 
19,1003 ha lesních pozemků 
489,9322 ha zemědělské pozemky 
26,802 ha ostatní plocha 
13,7501 ha vodní plocha 
 
 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 a 4 
zákona o myslivosti a § 1, 2, 6 a 7 vyhlášky MZe č. 449/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních 
a normovaných stavů zvěře a o zařazení honiteb nebo jejích částí do jakostních tříd, ve znění 
pozdějších předpisů, zařazuje společenstevní honitbu Tuřany do jakostních tříd a stanovuje pro 
jednotlivé druhy zvěře normované stavy, podle ustanovení § 4 výše uvedené vyhlášky, stanoví 
požadovaný poměr pohlaví, koeficienty očekávané produkce a u zvěře spárkaté poměr věkových tříd, 
podle přílohy č. 6, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  
 
5. a registraci Honebního společenstva Tuřany v souladu s ustanovením § 20 odst. 2 zákona o 
myslivosti vyplývající ze změn vlastnictví k honebním pozemkům dnem nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 
 
V souladu s ustanovením § 31 odst. 6 zákona o myslivosti dochází ke zrušení honitby Odrava.  
V souladu s ustanovením § 31 odst. 4 zákona o myslivost dochází ke změně hranice honitby 
Okrouhlá a k uznání společenstevní honitby „Tuřany“ vyplývající ze změn vlastnictví k honebním 
pozemkům ke dni 31. 12. 2017. 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona správního řádu: (doručeno jednotlivě): 
1. Přípravný výbor honebního společenstva Tuřany, Odrava 43, 350 02 Cheb 
2. AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o., Dolní Žandov 218, 350 02 Cheb, IČO 46882189 
3. Obec Milíkov, Milíkov 1, 350 02 Cheb, IČO 00572713 
4. Obec Odrava, Odrava 22, 350 02 Cheb, IČO 00572802 
5. Sřed Evropy s.r.o., Lipová 414, 351 34 Skalná, IČO 25207253 
6. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988 
7. Honební společenstvo Loužek, 17. Listopadu 1250/45, 350 02 Cheb, IČO 01090097 
8. Honební společenstvo Chotíkov, Sokolovská 259/32, 357 31 Kynšperk nad Ohří, IČO 72020504 
9. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 

IČO 42196451, 
10. Hobení společenstvo Milíkov – Šitboř, Dolní Žandov 218, 35493 Dolní Žandov, IČO 72534320 



Stránka 4 z 8 
 

11. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, IČO 01312774 
12. Zdeněk Štolfa, nar. dne 24. 03. 1949, Slovanská 2603/33, 352 01 Aš 
13. Dagmar Černá, nar. dne 06. 09. 1951, Šímonova 1107/7, 163 00 Praha – Řepy 
14. Eva Bilinčuková, nar. dne 26. 03. 1969, Jana Nerudy 474/11, 357 51 Kynšperk nad Ohří 
15. Pavel Mareček, nar. dne 08. 02. 1946, Husova 988, 357 35 Chodov 
 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona správního řádu: (doručeno jednotlivě): 
1. Myslivecký spolek Dolní Dvory, z.s., Tršnická 7/14, 350 02 Cheb – Hradiště, IČO 70827460 
2. Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, U Farmy 

30/11, 350 02 Cheb – Dolní Dvory, IČO 00076899 
3. Václav Pouliček, Sokolovská 259/32, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 61765139 
4. Myslivecký spolek Okrouhlá, z.s., Okrouhlá 8, 350 02 Cheb, IČO 47724897 
5. Myslivecký spolek Hubertus Odrava, z.s, Janáčkova 1921/17, 350 02 Cheb, IČO 47721081 
6. Stanislav červinka, nar. dne 10. 10. 1964, Stanoviště 23, 353 01 Mariánské Lázně 
7. AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o., Dolní Žandov 218, 350 02 Cheb, IČO 468882189 
 
 
Na vědomí dotčení orgán státní správy: 
1. Městský úřad Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IČO 00 259 586 

 
 

 
Odůvodnění 

 
 
Dne 24. 08. 2016 předložil přípravný výbor Honebního společenstva „Tuřany“ návrh na uznání 
společenstevní honitby „Tuřany“ podle § 18 zákona o myslivosti a návrh na registraci honebního 
společenstva „Tuřany“.  
  
Při posuzování výše uvedeného správního řízení se správní orgán řídil níže uvedenými 
zákonnými ustanoveními, důkazními listinami, pro řízení rozhodnými skutečnostmi a úvahami: 
 
I. Zákonná ustanovení a důkazní listiny: 
 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí v souladu s ustanovením § 3 správního řádu 
přistoupil ke zjišťování stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti.  
 
Správní orgán žádost posoudil a zjistil, že obsahuje nedostatky a neobsahuje informace nezbytné pro 
vedení řízení. Správní orgán žádost posoudil a zjistil, že obsahuje nedostatky a neobsahuje informace 
nezbytné pro vedení řízení. Proto usnesením č.j. MUCH 74197/2016 ze dne 31. 08. 2016 řízení ve 
věci přerušil a vyzval přípravný výbor honebního společenstva k doplnění žádosti do 30. 09. 2016.  
 
Dne 22. 09. 2016 pod č.j. MUCH 81329/2016 obdržel správní orgán doplnění návrhu na registraci 
honebního společenstva Tuřany a uznání společenstevní honitby Tuřany. Dnem doručení doplnění 
žádosti správní orgán pokračuje ve správním řízení. Spolu s doplněnou žádostí byly správnímu orgánu 
doloženy dohody o přičlenění honebních pozemků ke společenstevní honitbě „Tuřany“ podle 
ustanovení § 18 odst. 4 zákona o myslivosti.  
 
Přípisem č.j. MUCH 91181/2016 ze dne 25. 10. 2016 oznámil správní orgán všem jemu známým 
účastníkům správního řízení zahájení správního řízení ve věci uznání společenstevní honitby „Tuřany“ 
podle ustanovení § 18 s § 29 zákona o myslivosti na základě návrhu žadatele, změny hranic vlastní 
honitby „Odrava“  NUTS 4102310027, podle ustanovení § 31 odst. 4 zákona o myslivosti a změny 
hranic vlastní honitby „Okrouhlá“ NUTS 4102310026 podle ustanovení § 31 odst. 4 zákona o 
myslivosti a registraci Honebního společenstva Tuřany.  
 



Stránka 5 z 8 
 

Správní orgán obdržel jako podklad k žádosti návrhu na registraci honebního společenstva, uznání 
společenstevní honitby a zapsání do rejstříku HS od přípravného výboru kopii sdělení účastníka 
správního řízení, kterým je Státní pozemkový úřad pro Karlovarský kraj č.j. SPU 320084/2016/129 
Rub ze dne 21. 06. 2016, ve kterém souhlasí se založením honebního společenstva Tuřany. 
 
Správní orgán obdržel od přípravného výboru kopii sdělení účastníka správního řízení, kterým je 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, č.j.: 90/12-34000/ŠL ze dne 12.01. 2015 ve věci přičlenění pozemků ve 
správě ŘSD ČR do honitby Tuřany,“ ve kterém nesouhlasí s přičleněním uvedených pozemků do 
honitby, neboť pozemkové parcely jsou součástí rychlostní komunikace R6 a tvoří překážku pohybu 
zvěře a jsou pro ni nebezpečím (§ 17 odst. 5 zák. č. 449/2001 Sb.,), jedná se tedy o nehonební pozemky 
dle § 2 písm. e) zák. č. 449/2001 Sb.: p.p.č. 36/1, 245/5, 250/66, 250/65, 250/16, 250/64, 250/21, 
250/3, 250/4, 250/1, 250/2, 254/3, 254/4, 250/30, 250/67, 250/15, 250/68, 250/20, 250/75, 250/74, 
250/19 v k.ú. Kamenný Dvůr, p.p.č. 255/37,543/49 v k.ú. Obilná, p.p.č. 659/59,659/65 v k.ú. Odrava a 
p.p.č. 163/3,163/4,163/5163/9,163/10 v k.ú. Štědrá u Kynšperka nad Ohří. 
Dále sdělujeme, že p.p. 453/23 a 453/10 v k.ú. Obilná se nacházejí v zastavěném území obce Obilná a 
rovněž nemohou být začleněny do honebních pozemků.  
V případě, že další uvedené pozemky budou prohlášeny rozhodnutím orgánu státní správy myslivosti 
za honební, žádáme o předložení Dohody o přičlenění honebních pozemků, ze které bude vyplývat 
finanční náhrada.“ 
Přípravnému výboru dále sdělili, že nevyužijí nabídky stát se členem honebního společenstva. 
K tomuto správní orgán uvádí, že předmětné pozemky tvořící překážku pohybu pro zvěř jako je 
rychlostní komunikace R6 budou tvořit vnější hranici honitby Tuřany. Orgán státní správy myslivosti 
vyřadil veškeré nehonební pozemky, stanovené v § 2 písm. e) zákona o myslivosti, které dále svým 
charakterem toto ustanovení naplňují, přičemž vycházel nejen z dat katastru nemovitostí, ale i z 
platných územních plánů dotčených obcí a jejich zastavěných území a s přihlédnutím ke skutečnému 
stavu předmětných pozemků.  
 
Správní orgán dále obdržel kopii sdělení účastníka správního řízení, kterým je CHEVAK Cheb, a.s., 
ve věci přičlenění honebních pozemků ve vlastnictví výše uvedeného účastníka správního řízení. Toto 
sdělení je ve správním spise vedeno pod č.j. MUCH 100398/2017 ze dne 07. 01. 2015. Účastník 
správního řízení ve svém vyjádření uvedl následující: „S přičleněním pozemku p.p.. 255/20, k.ú. 
Obilná, obec Odrava, do honitby nesouhlasíme. Tento pozemek se nachází v ochranném pásmu 
vodního zdroje 1. Stupně vodního zdroje Nebanice II.  Do ochranného pásma 1. Stupně je zakázán 
vstup a vjezd; to neplatí pro osoby, které mají právo vodu z vodního zdroje odebírat (zákon č. 
254/2001 Sb. § 30, odst. 7).“   Přípravnému výboru dále sdělili, že nechtějí být členem honebního 
společenstva. 
 
K identifikaci a ověřená vlastnických poměrů předmětných pozemkových parcel nacházejících se 
v k.ú. Odrava; Tuřany u Kynšperku nad Ohří; Lipoltov; Mokřina; Kamenný Dvůr a Štědrá u 
Kynšperku nad Ohří využil správní orgán jemu přístupné údaje o aktuálním stavu katastru nemovitostí 
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního.  
 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti oznámil 
dne 25. 10. 2016 všem jemu známým účastníkům správního řízení zahájení správního řízení. Toto 
oznámení je ve správním spise vedeno pod č.j. MUCH 91181/2016 (vypraveno dne 31. 10. 2016) a 
stanovil lhůtu 10 dní pro podání návrhů ze strany účastníků řízení.  
 
Dne 07. 11. 2016 se dostavil účastník správního řízení, kterým je Václav Poulíček zastupující Honební 
společenstvo Chotíkov a vyjádřil souhlas se změnou vzájemných hranic honitby Chotíkov a nově 
vznikající honitby Tuřany. Výše uvedený záznam z jednání je ve správním spise vedený pod č.j. 
MUCH  99943/2017. K této věci správní orgán uvádí, že od zvažované změny hranice bylo 
odstoupeno a hranice honitby „Tuřany“ nezasahuje a tím pádem nemění hranice honitby Chotíkov. 
 
Ve stanovené lhůtě se vyjádřil pouze výše uvedený účastník správního řízení. 
 
 
 



Stránka 6 z 8 
 

II. rozhodné skutečnosti a úvahy správního orgánu:  
 
1. Jelikož se správní orgán musí zabývat nabytím vlastnických práv k jednotlivým pozemkům ve 
vlastnictví žadatelů, v průběhu správního řízení si vyžádal prostřednictvím dálkového přístupu 
příslušné výpisy z katastru nemovitostí k ověření tvrzení žadatelů, že u pozemkových parcel 
uvedených v žádosti o změnu honiteb vyplývající ze změn vlastnictví honebních pozemků, došlo ke 
změně vlastnictví dle zákona o myslivosti. Správní orgán tuto skutečnost prověřil a došel k závěru, že 
se jedná o pozemky nabyté do vlastnictví po nabytí účinnosti zákona o myslivosti. Dále se pak správní 
orgán zabýval tím, zda honební pozemky navržené přípravným výborem Tuřany svým charakterem 
splňují podmínku ustanovení § 2 písm. f) zákona o myslivosti. Po překontrolování všech navržených 
honebních pozemků ve vlastnictví honebního společenstva dospěl správní orgán k závěru, že 
pozemky, které jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, naplňují dikci zákona výše uvedeného 
ustanovení zákona o myslivosti. Orgán státní správy myslivosti vyřadil veškeré nehonební pozemky, 
stanovené v § 2 písm. e) zákona o myslivosti, které dále svým charakterem toto ustanovení naplňují, 
přičemž vycházel nejen z dat katastru nemovitostí, ale i z platných územních plánů dotčených obcí a 
s přihlédnutím ke skutečnému stavu předmětných pozemků.  
 
2. Při posuzování návrhu přípravného výboru honebního společenstva Tuřany na uznání 
společenstevní honitby Tuřany se orgán státní správy myslivosti zaměřil na jeho zákonnost ve vztahu 
k obecným zásadám tvorby honiteb, stanovených v § 17 zákona o myslivosti. Z předložených 
podkladů vyplývá, že se navržená honitba Tuřany skládá z vlastních souvislých honebních pozemků 
dostatečné výměry. Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního popředí po přezkoumání návrhu 
dospěl k závěru, že návrh přípravného výboru Honebního společenstva Tuřany na uznání 
společenstevní honitby Tuřany splňuje podmínky uvedené v § 17 zákona o myslivosti.  
 
3. Při posuzování hranice společenstevní honitby Tuřany, dospěl správní orgán k závěru, že záměr 
zákonodárce při stanovení obecných zásad tvorby honiteb, což se týká i případných změn honiteb, byl 
jistě snahou o podporu vzniku takových honiteb, ve kterých je umožněno zvěři volně se pohybovat bez 
nutnosti překračovat významné překážky, jejichž výčet je v § 17 odst. 5 zákona o myslivosti 
demonstrativní, a hranice honiteb stanovit v terénu pokud možno co nejzřetelnější, což je zásada 
významná především z hlediska praktického, aby je uživatelé honitby při výkonu práva myslivosti byli 
schopni v terénu identifikovat a respektovat. Každý, kdo vykonává v honitbě myslivost, musí vědět, 
kde jsou hranice honitby, a to i za snížené viditelnosti. Dále pak správní orgán uvádí, že navrhovaná 
hranice honitby Tuřany předpokládá vznik hranice, kterou tvoří rozhraní zemědělských a lesních 
pozemků. K dané problematice správní orgán uvádí, zákon o myslivosti ve svém ustanovení § 17 odst. 
6 uvádí, že je nutno bránit vzniku hranice honitby, kterou by tvořilo rozhraní zemědělských a lesních 
pozemků. Neuvádí však definici pojmu “brání“. Navrhovaná honitba je tvořena na základě vlastnictví 
honebních pozemků, kdy většina těchto rozhraní tvoří hranice majetku ve vlastnictví členů honebního 
společenstva. V průběhu správního řízení došlo k upřesnění hranic se sousední honitbou Okrouhlá a 
nově vznikající honitbou Tuřany. Mapový podklad pro přesné odlišení hranic sousední honitby 
i slovní popis hranice honitby Tuřany byl dán do souladu se skutečností. V žádné jiné části se hranice 
honitby neodchylují od původní hranice již zrušené honitby Odrava. 
 
4. Orgán státní správy myslivosti ve výroku č. 4, tohoto rozhodnutí rozhodl o přičlenění honebních 
pozemků podle ustanovení § 18 odst. 4 zákona o myslivosti o výměře 19,4994 ha. Správní orgán 
prověřil, zda dohody o přičlenění honebních pozemků na základě výše uvedeného ustanovení zákona 
jsou v souladu s ustanovením zákona o myslivosti.  
 
5. Dále se správní orgán zabýval námitkami, které byly vzneseny v průběhu správního řízení. K dané 
problematice orgán státní správy myslivosti uvádí, že v případě námitky účastníka správního řízení, 
kterým je CHEVAK Cheb, a.s., která je ve správním spise vedena pod č.j. MUCH 100398/2017 ze dne 
07. 01. 2015, orgán státní správy myslivosti vycházel z dikce zákona o myslivosti kdy v ustanovení § 
2 odst. 2 písm. e) je stanoven taxativní výčet nehonebních pozemků. Vzhledem k tomu, že pozemek 
p.p.č. 255/20 v k.ú. Obilná, obec Odrava, nebyl v katastru nemovitostí nalezen. Sdělení bylo dne  
07. 12. 2017na základě upozornění správního orgánu aktualizováno a dle informací došlo k písařské 
chybě. Správně se jedná o p.p.č. 255/50 v k.ú. Obilná, obec Odrava a dle katastru nemovitostí se jedná 
o ostatní plochu, ostatní komunikaci s ochranným pásmem vodního zdroje 1. stupně, ochranné pásmo 



Stránka 7 z 8 
 

vodního zdroje 2. stupně. Dle platného územního plánu Odrava, se jedná o plochu vodní a 
vodohospodářskou mimo zastavěné území a zároveň tedy o honební pozemek.  
Toto své tvrzení orgán státní správy myslivosti opírá o skutečnost, že předmětný pozemek se 
nachází  uvnitř hranice navržené společenstevní honitby „Tuřany“. 
 
Mimo rámec tohoto řízení lze konstatovat, že vlastníci nebo spoluvlastníci honebních pozemků mohu 
kdykoliv navrhnout ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona o myslivosti prohlášení honebního 
pozemku za pozemek nehonební. Je však potřeba takový návrh učinit formou podání žádosti u místně 
a věcně příslušného správního orgánu (§ 59 odst. 1 písm. d) zákona o myslivosti), v tomto případě 
u Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, s tím že musí tento 
zájem být prokázán na tolik, aby jej bylo možno posoudit z toho hlediska, zda bude zachována 
proporcionalita jeho „vlastnického zájmu“ se zájmem na výkonu práva myslivosti, jakožto činitelů 
ochrany přírodního bohatství České republiky (např. podnikání, jiná hospodářská činnost, výzkum 
apod.). 
 
6. Navrhovatel rovněž předložil návrh na zařazení honitby do jakostních tříd a stanovení minimálních 
a normovaných stavů pro jednotlivé druhy zvěře podle vyhlášky č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení 
minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazení honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd. 
K dané problematice správní orgán uvádí, že zařazení do jakostních tříd bylo provedeno se zřetelem ke 
kvalitě prostředí, životním podmínkám pro chov zvěře, úživnosti honitby a škodám působeným zvěří 
a na zvěři. Početní stavy zvěře jsou v souladu se zemědělskou a lesní výrobou při dosahování 
optimální produkce užitkové zvěře.  
 
Na základě znalosti situace, skutečností a po důkladném zvážení všech dostupných podkladů rozhodl, 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti tak, jak 
je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí.  
 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti, uvádí, 
že na základě shromážděných dokladů pro rozhodnutí ve věci uznaní společenstevní honitby Tuřany 
na základě ustanovení § 18 a § 29 zákona o myslivosti; ve věci změny hranic vlastní 
honitby  Okrouhlá a na základě ustanovení § 31 odst. 4 zákona o myslivosti; ve věci přičlenění 
honebních pozemků podle ustanovení § 18 odst. 4 zákona o myslivosti, že bylo rozhodnuto správně 
s tím, že nejsou porušeny podmínky řádného mysliveckého hospodaření a podmínky pro tvorbu 
honiteb.  
  
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k a  
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat v souladu s ustanovením § 81 odst. 1, § 82, § 83 odst. 1 
a § 86 odst. 1 správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému 
úřadu Karlovarského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Cheb. Prvním dnem této lhůty je 
den následující po dni oznámení rozhodnutí. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo, odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby každý účastník řízení 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Cheb. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek.  

                                                                                                                                                                                                                                                
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 

Ing. Jaroslav Šinka 
vedoucí odboru stavebního a životního prostředí 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Klára Dlugošová 



Stránka 8 z 8 
 

Přílohy:  
Soupis honebních pozemků honebního společenstva tvořící společenstevní honitbu Tuřany –  
příloha č. 1 
Zákres průběhu hranice společenstevní honitby Tuřany – příloha č. 2 
Soupis honebních pozemků přičleněných k honitbě Tuřany – příloha č. 3 
Soupis honebních pozemků vyjmutých z honitby Okrouhlá – příloha č. 4  
Zákres průběhu hranice honitby Okrouhlá – příloha č. 5 
Stanovení jakostních tříd, normovaných a minimálních stavů zvěře – příloha č. 6 
Soupis honebních pozemků přičleněných podle §18 odst. 4 zákona o myslivosti – příloha č. 7 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona správního řádu: (doručeno jednotlivě): 
1. Přípravný výbor honebního společenstva Tuřany, Odrava 43, 350 02 Cheb 
2. AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o., Dolní Žandov 218, 350 02 Cheb, IČO 46882189 
3. Obec Milíkov, Milíkov 1, 350 02 Cheb, IČO 00572713 
4. Obec Odrava, Odrava 22, 350 02 Cheb, IČO 00572802 
5. Sřed Evropy s.r.o., Lipová 414, 351 34 Skalná, IČO 25207253 
6. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988 
7. Honební společenstvo Loužek, 17. Listopadu 1250/45, 350 02 Cheb, IČO 01090097 
8. Honební společenstvo Chotíkov, Sokolovská 259/32, 357 31 Kynšperk nad Ohří, IČO 72020504 
9. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, IČO 

42196451, 
10. Hobení společenstvo Milíkov – Šitboř, Dolní Žandov 218, 35493 Dolní Žandov, IČO 72534320 
11. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, IČO 01312774 
12. Zdeněk Štolfa, nar. dne 24. 03. 1949, Slovanská 2603/33, 352 01 Aš 
13. Dagmar Černá, nar. dne 06. 09. 1951, Šimonova 1107/7, 163 00 Praha – Řepy 
14. Eva Bilinčuková, nar. dne 26. 03. 1969, Jana Nerudy 474/11, 357 51 Kynšperk nad Ohří 
15. Pavel Mareček, nar. dne 08. 02. 1946, Husova 988, 357 35 Chodov 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona správního řádu: (doručeno jednotlivě): 
1. Myslivecký spolek Dolní Dvory, z.s., Tršnická 7/14, 350 02 Cheb – Hradiště, IČO 70827460 
2. Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, U Farmy 30/11, 350 02 

Cheb – Dolní Dvory, IČO 00076899 
3. Václav Pouliček, Sokolovská 259/32, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 61765139 
4. Myslivecký spolek Okrouhlá, z.s., Okrouhlá 8, 350 02 Cheb, IČO 47724897 
5. Myslivecký spolek Hubertus Odrava, z.s, Janáčkova 1921/17, 350 02 Cheb, IČO 47721081 
6. Stanislav červinka, nar. dne 10. 10. 1964, Stanoviště 23, 353 01 Mariánské Lázně 
7. AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o., Dolní Žandov 218, 350 02 Cheb, IČO 468882189 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení.  
 
Žádáme MěÚ Cheb – Org, Oú Tuřany a MěÚ Odrava, Oú Okrouhlá o vyvěšení rozhodnutí na úředních deskách 
a o zpětné potvrzení. 
 
Datum vyvěšení: ............................................               Datum sejmutí: …………………................ 
 
………………………………….....................              ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení              Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:                                                                          Razítko: 
 
 
V elektronické podobě                                                  V elektronické podobě 
 
zveřejněno od: ………………………..…….                zveřejněno do: …………………………… 
 
 
……………………………….....................               ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění            Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko:                                                                           Razítko: 
 


		2017-12-11T12:31:11+0000
	Not specified




